RIEGO

BALANCE GENERAL
AL 31 DE JULIO DE 2024
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

APROPIACION PRESUPUESTARIA

EFECTIVO EN CAJA

EFECTIVO EN BANCO

FONDO ANTICIPO FINANCIERO

EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES EN USO

MENOS: DEPRECIACION

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

ANTIGUEDADES, BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR
TOTAL DE BIENES EN USO

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION
MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES
PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR EX COLABORADORES
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
TOTAL PASIVO CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES
PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Pr %Xf

José ENimenez
Enc. de Contabilidad

73,737,761.62
4,013.80
98,188.36
118,045.00
1,998,492.40

75,956,501.18

54,667,837.42

54,667,837.42
(20,168,035.61)

34,499,801.81

34,499,801.81

975.110.00
(285,499.05)
689,610.95

 35,189,412.76

B 111,145,913.94

4,024,392.91
4,024,392.91

191,121,879.00

(84,000,357.97)
107,121,521.03

111,145,913.94

RS
- “Revisado por

Mania Quert:gg,l_. 7
Respansable de P ”ﬁ;?}
[~ & o N ‘\-\..?-5.'.

Gy P 7

e “C0n




