



BALANCE GENERAL  
AL 31 DE JULIO DE 2024  
(VALORES EN RDS)

**ACTIVOS**

**ACTIVOS CORRIENTES**

APROPIACION PRESUPUESTARIA	73,737,761.62
EFFECTIVO EN CAJA	4,013.80
EFFECTIVO EN BANCO	98,188.36
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	118,045.00
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO	1,998,492.40
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>75,956,501.18</b>

**ACTIVOS NO CORRIENTES**

BIENES EN USO	54,667,837.42
MENOS: DEPRECIACIÓN	(20,168,035.61)
<b>SUB TOTAL DE BIENES EN USO</b>	<b>34,499,801.81</b>

ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR

<b>TOTAL DE BIENES EN USO</b>	<b>34,499,801.81</b>
-------------------------------	----------------------

**BIENES INTANGIBLES**

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	975,110.00
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	(285,499.05)
<b>TOTAL DE BIENES INTANGIBLES</b>	<b>689,610.95</b>

**TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES**

<b>TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES</b>	<b>111,145,913.94</b>
--	-----------------------

**PASIVOS CORRIENTES**

CUENTAS POR PAGAR EX COLABORADORES	-
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	-
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTES</b>	<b>4,024,392.91</b>

**PASIVOS NO CORRIENTES**

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO	-
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTES</b>	<b>-</b>

**PATRIMONIO**

PRESUPUESTO APROBADO	191,121,879.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(84,000,357.97)
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>107,121,521.03</b>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>111,145,913.94</b>



Preparado por  
José E. Jiménez  
Enc. de Contabilidad



Autorizado por  
Carolin Sosa F.  
Enc. División Financiera



Revisado por  
Ilania Quezada L.  
Responsable de Presupuesto